factus erat, florente tum temporis Italia, principesque urbium familiares ipsi factos. Horum senioribus et occupatis, propterea quod civilibus negotiis tenebantur, quum difficile esset, disciplinas et demonstrationes adhibere, simplificiter ad eos disseruisse, nihil minus eos etiam non addita ratione fructum inde percepturos esse ratum, dum quid agendum esset scirent, ut et ii, qui in medentium cura sunt, licet non edoceantur, ob quam causam quidque agendum sit, valetudinem tamen recuperant: quicunque vero inter juvenes facultate laborandi descendique pollebant, his demonstrationes disciplinasque adhibuisse. Et se quidem ab istis, illos vero ab alteris ducere originem. In primis vero Hippasum narrant fuisse quidem e numero Pythagoreorum, quum autem vulgasset descripsissetque sphæram duodecies pentagonon, eum in mari ut imperium perisse, sed inventionis nihilominus gloriam ipsi mansisse, licet illius essent omnia: sic enim suppresso nomine appellant Pythagoram. (89) Geometriam vero Pythagorei ita publicatam fuisse tradunt: quum quidam Pythagoreus opum suarum jacturam fecisset, concessum esse homini propter hoc infortunium, ut e geometria quaestum saceret. Vocabatur autem geometria a Pythagora *historia*. Haec sunt, quae de discrimine utriusque disciplinae et de utraque classe auditorum Pythagoræ accepimus: hi enim soli, quos enumeravimus, credendi sunt intra aut extra velum et videntes aut non videntes Pythagoram audivisse et in interiores et exteriores divisi fuisse, atque in eisdem et politici et oeconomici et nomotheticci continentur.

XIX. (90) Omnino vero scitu dignum est, Pythagoram multas docendi vias repperisse et pro sua cuique naturali facultate proque ingenii captu ratam sapientiae portionem tradidisse. Cuius rei certissimum argumentum est, quod, quum Abaris Scytha ex Hyperboreis rudis et disciplinis Græcorum non initatus, aetate etiam provectior advenisset, eum nequaquam per varios demum disciplinæ gradus introduxit, sed omiso silentio et tam diuturna auscultatione reliquaque tentaminibus statim in familiaritatem et ad dogmata sua audienda admisit, commentariumque de natura et alium de diis compendiaria via illum edocuit. (91) Venerat enim Abaris ab Hyperboreis, Apollinis, qui in ea regione colitur, sacerdos, jam senio propior et rerum sacrarum scientissimus, e Graecia domum revertens, ut aurum, quod corrogaverat deo, in ejus apud Hyperboreos templo consecraret. Qui quum in Italiam divertisset, ibique visum sibi Pythagoram deo maxime, cuius ipse erat sacerdos, assimilaret, persuasus, non alium, ac ne hominem quidem illi similem, sed ipsum vere Apollinem esse, quum propter ea, quae in Pythagora maxime veneranda deprehendebat, tum propter indicia ipsi sacerdoti jam antea explorata, hinc te-